
Spotkanie Medalistów
Mistrzostw Europy w
Ratownictwie Wodnym w
Urzędzie Marszałkowskim
Zawodnicy, trener i organizatorzy Mistrzostw Europy w Ratownictwie
Wodnym (ELC2025) odebrali gratulacje oraz nagrody z rąk marszałka
Olgierda Geblewicza. Spotkanie odbyło się w piątek, 16 stycznia br. w
Urzędzie Marszałkowskim. Była to okazja do podsumowania rekordowych
zawodów, które zgromadziły blisko 400 ratowników z całej Europy i po raz
pierwszy odbyły się w województwie zachodniopomorskim.

W spotkaniu uczestniczyli prezes WOPR Województwa Zachodniopomorskiego
Apoloniusz Kurylczyk, dyrektor Centrum Kształcenia Sportowego Maciej Parobczy
 oraz trener reprezentacji Sławomir Juszkiewicz.

– To bardzo mocna ekipa. Nasi zawodnicy wielokrotnie zostawiali
konkurencję za sobą, pokazując najwyższy poziom sportowy i ratowniczy. To
są nasze gwiazdy – podkreślał prezes WOPR Województwa
Zachodniopomorskiego Apoloniusz Kurylczyk. – Startowaliśmy w sześciu
konkurencjach indywidualnych i pięciu sztafetowych. Było to rekordowe
wydarzenie – dwie imprezy mistrzowskie, juniorów i seniorów, rozgrywane
zarówno na basenie, jak i na otwartym akwenie. W obu przypadkach nasi
zawodnicy świetnie sobie poradzili – dodał.

Marszałek Olgierd Geblewicz wręczył zawodnikom pamiątkowe dyplomy oraz
nagrody, gratulując im znakomitych wyników i godnego reprezentowania regionu oraz
kraju na arenie międzynarodowej.



– To niezwykle ważne zawody, zwłaszcza w naszym województwie, które
kojarzy się z Bałtykiem i wypoczynkiem nad wodą. Region stoi plażami,
aktywności wodnej jest bardzo dużo, a ludzie zachowują się różnie.
Specjaliści o takich kompetencjach będą zawsze potrzebni – mówił
marszałek. – Cieszę się, że ta rywalizacja sportowa daje także radość, mimo
że dotyczy bardzo poważnej sprawy, jaką jest ratowanie ludzkiego życia.
Gratuluję fantastycznej młodzieży i dziękuję prezesowi za organizację
mistrzostw. Dzięki temu inne reprezentacje będą kojarzyć Międzyzdroje i
Pomorze Zachodnie – mówił marszałek Olgierd Geblewicz.

Z kolei dyrektor CKS Maciej Parobczyk dziękował zawodnikom i trenerom za wysiłek
oraz zapowiadał dalsze działania na rzecz rozwoju szkolenia ratowniczego i
sportowego.

– Dziękuję marszałkowi za wsparcie i prezesowi WOPR za świetną
organizację. Dzięki temu takie wydarzenia mogą się odbywać i rozwijać, a
zawodnicy mają warunki, by osiągać sukcesy i zdobywać umiejętności, które
naprawdę ratują życie – powiedział dyrektor Centrum Kształcenia
Sportowego Maciej Parobczyk.

Uhonorowani medaliści

Nagrody odebrali zawodnicy, którzy zdobywali medale w konkurencjach sztafetowych i
indywidualnych oraz trener:

Sławomir Juszkiewicz – trener kadry narodowej

Wiktoria Żemojdzin (juniorka) – IV miejsce w sztafecie 4×50 m Obstacle Relay, V
miejsce w sztafecie 4×50 m Medley Relay

Jan Zajkowski (junior) – I miejsce w sztafecie 4×50 m Obstacle Relay, III miejsce w
sztafecie 4×25 m Manikin Relay

Borys Struszczak (junior) – I miejsce w sztafecie 4×50 m Obstacle Relay, II miejsce w
sztafecie 4×50 m Medley Relay, III miejsce w sztafecie 4×25 m Manikin Relay

Wojciech Kotowski (senior) – I miejsce w sztafecie 4×50 m Obstacle Relay, II miejsce
w sztafecie 4×50 m Medley Relay, III miejsce w sztafecie 4×25 m Manikin Relay



Mateusz Grabski (senior) – I miejsce w sztafecie 4×50 m Obstacle Relay, II miejsce w
sztafecie 4×50 m Medley Relay, III miejsce w sztafecie 4×25 m Manikin Relay

Tobiasz Staszkiewicz (junior) – I miejsce w konkurencji 50 m Manikin Carry, II
miejsce w konkurencji 100 m Rescue Medley, I miejsce w sztafecie 4×50 m Obstacle
Relay, II miejsce w sztafecie 4×50 m Medley Relay, III miejsce w sztafecie 4×25 m
Manikin Relay

Oliwier Pakosz (junior) – III miejsce w sztafecie 4×25 m Manikin Relay

Rekordowe mistrzostwa

Mistrzostwa Europy w Ratownictwie Wodnym 2025 były pierwszą imprezą tej rangi
organizowaną w regionie. W zawodach wzięło udział blisko 400 zawodników z 22
państw, w tym 24 reprezentantów Polski. Rywalizacja trwała ponad tydzień – najpierw
na pływalni Floating Arena w Szczecinie, a następnie na plaży morskiej w
Międzyzdrojach. Polska reprezentacja zdobyła łącznie 18 medali – 15 w konkurencjach
basenowych i 3 w konkurencjach morskich.

Wydarzenie, współorganizowane przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
Województwa Zachodniopomorskiego przy wsparciu samorządu województwa w
wysokości 100 tys. zł, miało na celu nie tylko sportową rywalizację, lecz przede
wszystkim promocję bezpieczeństwa wodnego, popularyzację idei ratownictwa
wodnego oraz promocję Pomorza Zachodniego jako regionu bezpiecznego i
aktywnego.
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